# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De sacramentis in genere - Cod. Ettenheim-Münster 258**

**[S.l.], [18. Jahrh.]**

Quaestio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-128459](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128459)

Sectio 2<sup>da</sup>  
De Sacrificio Eucharistico  
Questio 1<sup>ma</sup>  
De Notione ac Definitione  
Sacrificii Eucharistici.

1<sup>ma</sup> sacrificiū dicitur a sum faciendo. unde  
generaliter ē oīs actio q̄ tendit ad gloriam et  
honorem dei ut elemosina largitio, diuina laus  
celebratio iuxta illud psalmi 49. ... sacrificium  
laus honorificabilis me  
2<sup>da</sup> sacrificiū uocabatur pro oblatōe q̄ fiebat  
in usu templi et ministrorum: sic primitiua  
et decima si sanguinem sacrificia uocabantur  
3<sup>tio</sup> Philippus Melancthon sic sacrificiū definit...  
memoriam si opus q̄d nos deo reddimus, ut  
honore afficiamus. Sed male imo quia discri-  
men ē inter bona uirtute opera, et sacrificiū  
iuxta illud op̄a b̄to ... misericordiam uolo et si  
sacrificiū et i. q. c. 16. ... melior ē obedientia  
quam uictima q̄ 2<sup>da</sup> quia iuxta augustinū  
C. 8 de uitali dei ē ultimum unū ē sacrificiū  
uirtutum: si si unū tā h̄ oīs uirtute opera  
sunt totū sacrificiū. q̄  
4<sup>to</sup> sic sacrificiū definit Cassianus... q̄d q̄d oīs

Deo offertur. De parte male pro quia  
definitio est in se sacrificium et oblatio, sacrifici-  
um in actione sonat, si idem oblatio. Pro quia  
exodi 24 et 35 deo offertur. dicitur lapides puri-  
-fici, vixit etiam in se et ipso levitico in unum  
deo offeruntur ne in sacrificium dicitur prout  
scilicet 3tio quia ex omni gentium usque ad sacrifici-  
um usque in altare, si in ad oblationem. 3o  
5to sacrificium in definitio a catholicis...  
oblatio in sensibilibus et mystico ritu consue-  
tum eiusdem oblatione in immolatione soli deo  
per legitimam mysterium facta ad recognoscendum  
suam in creaturas omnes dominium.  
Cuius definitionis argumenta patet in ex sola  
terminorum explicatione  
in dicit oblatio, haec vox tenet locum generis, unde  
quatenus sacrificium dicit oblatio convenit cum  
aliis pluribus nempe cum oblationibus primitivum,  
decimant, bonorum operum etiam.  
Pro dicit in sensibilibus hoc iate sine immutabiliter  
quidem est, modo in sensibilibus, scilicet sacri-  
ficium actus est oblationis quia hoc in unum  
religionis et adulatione separatur obsequium suum  
dependantiam suam deo ad honorem ipsi et  
liberaliter hoc in actus sensibilibus in dicitur modo:  
augustinus. C. i. de civitate dei sacrificium vocat  
... invisibile sacrificium sacrum. hoc est. Igitur

Sacrum extenuum et visibile mentari sacrificii  
 3tio ubi mysticis ritu consecratis, hanc vocem absolute  
 necessarium est quod iudicium est immolatum aut desumptum  
 in honorem dei et ipsa sacra essentia et consecratorum  
 inferuntur hanc ad clariorum evolutione, oia est evolutive  
 quod paganos ipsos hoc quod Judaeos arithmetice offer-  
 rebant et exalabant a personis deo diatriba et con-  
 secratis, et in ceremoniis quorundam mysticis quibus  
 improprie manum et est.

4to dicit in eisdem desumptio est saltem immolatio,  
 quod iudicium est oia evolutive sacrificabatur hoc quod fuit  
 deos hoc quod fuit desumptio immolatio  
 et saltem aliquam immolatio partem habet. patet  
 ex ois verbis sacrificiis in qto aut alicuius oculi  
 delantur, aut ex toto est ex parte fovebantur,  
 aut liquores fundebantur, aut res odoriferas pu-  
 nebant. et sic est, quia sacrificando intendunt  
 hoc significare hanc deo deere hunc totum est,  
 cum est vita ac necis magistrum et deum, qui  
 hunc oia manum potuit hanc etiam oia desumere  
 pl. qd oia significabatur per unum oblatum desumptio  
 aut saltem immolatio; h. est hanc alicuius partem saltem  
 in statu ad usus et facultates hanc magis ex-  
 ercudes inqto, h. hanc immolatio, in statu saltem  
 deteriori qd est.

5to dicit hanc deo facta quia fuit in testimonium  
 hanc vita ac necis dominii: pons solus deus  
 hoc pons et dominus unde exodi 12 dicit .....

Qui imolat, occidit, ut dicitur in 1. Reg. 16. deo.  
 Deo dicitur per Agrippam... me est quingentum hominum  
 tibi honorem, sed qui vocatur a deo legem Aaron.  
 unde deus vindictam exequitur est extris, qui cum in  
 eis sacros sacrificia offerre a se est ultro.  
 In C. 2. paralipomenon 26. et 38. cum temporum  
 monumentis constat omnes religiones hoc habuisse  
 ministros, et nisi probabebant sacros, qui sol.  
 sua sua fauunt; sub lege nae jus illud  
 patris familias eorum ingeniti; consensu  
 est. sub lege Moysaica Aaronis Nisi conue.  
 diti est sacerdotum. in lege nova in, quod deus  
 per pastores primarios in ministros lib. eligunt.  
 Imo denique dicit ad recognoscendum suum dei in  
 creaturas omnes dominum. hic finis est sacrificii pri.  
 maris, et hoc recognoscit suam suam a  
 deo dependentiam, alio idcirco paratur ad le.  
 suam omnia deo servare h. ipsi exiget. hoc est  
 ad recognoscendum suum dei in creaturas omnes dominum  
 et nostrum obsequium testimonium. Ita cum nae  
 conforme est, ita omni mentibus alio infirmum,  
 et nulla unquam fuerit ratio quod deum hoc est  
 ens aliquid suum alio sacrificii collatum  
 ac honorandum si putarent. quod dicit.